هزارجریبی در رساله «جدلیه» چنین ایشان را توصیف می‌کند:
«خاتم علمای مجتهدین و خلاصه فضلال مؤیدین علامه زمان و فهامه دوران،
سید محمد مهدی بن سید مرتضی بن سید محمد الحسنی الحسینی الطباطبایی
رضوان الله علیه و رفع الله فی الخلد مقامه... احدی از علمای سلف به فکر و دانش مثل
او نبودند.»

سید محمد مهدی بن سید مرتضی طباطبایی نجفی معروف به بحر العلوم (۱۱۵۵-۱۲۱۲ ق/ ۱۷۴۲-۱۷۹۷ م)، فقیه، محدث، حکیم، ادیب و سردودمان آل بحر العلوم
و رئیس حوزه علمیه نجف و مرجع شیعیان در روزگار خود بود. مورخان نقل کرده‌اند که
سید مهدی به عنوان دانشجو برای استفاده از محضر درس فیلسوف بزرگ، میرزا سید
محمد مهدی اصفهانی به خراسان سفر کرد. مدت ۶ سال در آنجا اقامت گزید و بالاترین
بهره‌ها را از استاد خود گرفت.